ДОГОВОРА _________
об оказании платных образовательных услуг
с юридическим лицом

г. Нижний Новгород	 	   	                                                                                 «____» _____________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «УСПЕХПРОФИ», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Прусовой Ольги Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Предметом Договора является организация и проведение Исполнителем обучения работников Заказчика, далее именуемых «Слушатели» по программе профессионального ________________________________________.
 Форма обучения – дистанционное.
1.2 Количество слушателей, направляемых Заказчиком на обучение, составляет - ___ человек.
1.3 Фамилия, имя, отчество, место жительства, сведения об образовании и контактный телефон Слушателей указываются Заказчиком в заявке на оказание платных образовательных услуг, представляемой по утвержденной Исполнителем форме и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4 Место обучения: дистанционная платформа на сайте успехпроф.рф.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1 Стоимость услуг по настоящему Договору составляет – ______ (_________________________________) руб. 00 коп., НДС не облагается.
2.2 Оплата услуг производится Заказчиком авансовым платежом в безналичном порядке в размере 100 % стоимости, указанной в п. 2.1 Договора, не позднее 5 (пяти) календарных дней до даты начала обучения. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Исполнителя.
2.3 Согласно ст. 346.11 Налогового Кодекса РФ Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения и не является плательщиком НДС.
3. Обязательства и права Исполнителя, Заказчика, Слушателя
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной (итоговой) аттестации Слушателей;
3.1.2. применять к Слушателям меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Услуги оказываются в соответствии с утвержденными Исполнителем образовательными программами, учебными планами, в том числе индивидуальными, и расписанием занятий Исполнителя;
3.2.2. обеспечить Слушателям предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
3.2.3. по окончании обучения, не позднее 3 (трех) рабочих дней, направить Заказчику для подписания Акт об оказании услуг (далее также – Акт); при условии успешного прохождения итоговой аттестации передать Слушателю лично или представителю Заказчика по доверенности документ о квалификации установленного образца – свидетельство и удостоверение. Передача документа происходит после исполнения Заказчиком условий п. 2.2. Договора.
3.3. Заказчик имеет право:
3.3.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.4. Заказчик обязан:
3.4.1. представить Исполнителю заявку на обучение по установленной Исполнителем форме посредством факсимильной или электронной связи (не позднее 5 календарных дней до даты начала обучения, определяемой в соответствии с п. 1.5. Договора) с последующим предоставлением оригинала заявки (не позднее даты начала обучения). При этом непредставление Заказчиком заявки на обучение в срок до даты начала обучения, либо ненаправленные Заказчиком слушателей на обучение и/или необеспечение Заказчиком регистрации слушателей в системе дистанционного обучения при заочных формах обучения в установленный Договором срок рассматривается как препятствие исполнению Договора и невозможность его исполнения по вине Заказчика;
3.4.2. своевременно произвести оплату стоимости предоставляемых услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора;
3.4.3. Исполнять иные обязанности, установленные «Положением о прохождении производственной практики», на производстве рабочего места организации непосредственно Заказчиком.
3.5. Слушатель имеет право:
3.5.1. получать знания, соответствующие современному уровню развития науки в области осваиваемой образовательной программы;
3.5.2. обучаться в рамках осваиваемых образовательных программ по индивидуальным учебным планам;
3.5.3. обжаловать действия, приказы и распоряжения администрации Исполнителя в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
3.5.4. на свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и убеждений, на уважение их человеческого достоинства.
3.6.  Слушатель обязан:
3.6.1. добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;
3.6.2. соблюдать требования устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных актов Исполнителя.
3.6.3. [bookmark: _Hlk14872241] нести предусмотренную законодательством РФ, а также локальными актами Исполнителя ответственность в случае ненадлежащего исполнения требований, установленных образовательной программой;
3.6.4. Права и обязанности, связанные с прохождением слушателем производственной практики, установлены «Положением о прохождении производственной практики», на производстве рабочего места организации непосредственно Заказчиком.
4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· установления нарушения порядка приема на обучение, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление;
· просрочки оплаты стоимости услуг;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;
· в случае применения к Слушателю, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Слушателем по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
5.2. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
6. Условия конфиденциальности
6.1. В целях исполнения сторонами обязательств договора и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик с письменного согласия работников передает их персональные данные. При этом Исполнитель обязан использовать переданные Заказчиком персональные данные работников лишь в целях настоящего договора. В случае передачи персональных данных работников Заказчика третьим лицам без согласия Заказчика Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством
6.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной им в ходе выполнения работ по настоящему договору, не открывать и не разглашать в общем, или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего договора.
6.3. Требования п. 6.2 настоящего договора не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях, предусмотренных законом. Однако даже в этом случае Стороны обязаны согласовать друг с другом объем и характер предоставляемой информации.
7. Заключительные положения
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств или до момента прекращения исполнения обязательств сторонами (стороной) в соответствии с Законом или настоящим Договором.
7.2. Стороны условились о том, что Договор (подписанный и скрепленный оттисками печатей обеих Сторон) и иные документы во исполнение Договора, переданные с применением средств факсимильной или электронной связи, имеют надлежащую юридическую и доказательственную силу до момента обмена Сторонами оригиналами указанных документов. При этом Стороны обязуются обменяться оригиналами документов в течение 10 дней с момента обмена электронными копиями.
Электронные сообщения во исполнение настоящего пункта Договора направляются Сторонами друг другу по следующим электронным адресам:
электронный адрес Исполнителя: info-n2020@yandex.ru.
электронный адрес Заказчика: _____________________.
7.3. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
7.4. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом.
7.5. Претензия направляется любым из следующих способов:
· заказным письмом с уведомлением о вручении;
· курьерской доставкой. В этом случае факт получения претензии должен подтверждаться распиской, которая должна содержать наименование документа и дату его получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ.
7.6. К претензии должны прилагаться документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию.
7.7. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.
7.8. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного Договора, спор передается для разрешения в Арбитражный суд г. Нижнего Новгорода.
7.9. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
7.10. При подписании договора, счетов и всей документации, связанной с исполнением настоящего договора, не допускается использование факсимильного воспроизведения подписи, либо иного аналога собственноручной подписи.
7.11. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
7.12. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
7.13. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель                                                                      Заказчик
	[image: ][image: ]ООО «УСПЕХПРОФИ»

Адрес: Нижний Новгород, ул. Тропинина, 2-20
ОГРН 1235200021495
ИНН/КПП 5261134953/ 526101001
Р/с 40702810910001443040
в АО "Т-БАНК" в Москве
К/с 30101810145250000974
БИК 044525974
Телефон 8 (930) 289-45-56, 8 (920) 299-03-06
электр. почта info-n2020@yandex.ru
сайт успехпроф.рф

Генеральный директор

__________________ /О.В. Прусова /
	________________________________________ _______________________________________

Адрес: ___________________________________________
_________________________________________________
ОГРН ___________________________________________
ИНН ____________________________________________
Р/с ______________________________________________
в ________________________________________________
К/с ______________________________________________
БИК _____________________________________________
Телефон __________________________________________
Электр. почта _____________________________________

________________________

________________________/  ___________________ /

image1.png

image2.png